
MSM B 2023

MC Grindel Kloten nach 2. Runde Gerber Hansjög Aus und Stein Susanne Ein

MC Losone nach 2. Runde Wehrt Peter Aus Lenzin Charly

MC Florida Studen Runde 4 Gunder Marcel Bahn 9 aus Baumgartner Bahn 10 ein

MC Pilatus Runde 5 Krobath Andreas aus, Dünki Andreas ein

MC Rheinfall Hammer Herrmann aus, Bahn 14 ein Bärlocher Stefan.



Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Diff Ges

1 Patrick Arlitt Grindel Kloten MC 28 31 29 33 32 33 31,0 5 186

2 Remo Arnold Pilatus & Romanshorn MC 32 28 35 29 35 31 31,7 7 190

3 Hans Fischer Grindel Kloten MC 33 29 32 31 30 37 32,0 8 192

4 Hanspeter Brütsch Rheinfall MC 33 32 33 32 32 31 32,2 2 193

5 Georg Stöckli Losone MC 35 31 34 36 28 32 32,7 8 196

6 Stefan Albisser Pilatus & Romanshorn MC 33 29 32 34 34 35 32,8 6 197

7 Marcel Lehner Effretikon MC 33 33 34 29 36 32 32,8 7 197

8 Claudio Hürlimann Pilatus & Romanshorn MC 35 28 29 34 35 36 32,8 8 197

9 Jakob Knecht Wetzikon MC 29 32 33 33 38 32 32,8 9 197

10 Marcel Ilg Effretikon MC 33 35 37 29 34 30 33,0 8 198

11 Barbara Geissler Florida-Studen MC 28 33 38 33 33 33 33,0 10 198

12 Lukas Hunziker Effretikon MC 35 30 31 34 35 34 33,2 5 199

13 Roland Schnyder Effretikon MC 37 34 31 31 32 34 33,2 6 199

14 Markus Huber Wohlen MC 30 32 32 37 37 31 33,2 7 199

15 Hansruedi Hählen Grindel Kloten MC 27 29 38 34 36 36 33,3 11 200

16 Herbert Schweizer Wetzikon MC 33 33 32 33 34 36 33,5 4 201

17 Ronny Huber Wohlen MC 41 31 36 31 32 30 33,5 11 201

18 Peter Weber Effretikon MC 35 33 34 35 34 31 33,7 4 202

19 Daniel Soom Florida-Studen MC 35 31 36 35 35 30 33,7 6 202

20 Rolf Geissler Florida-Studen MC 32 40 36 27 33 34 33,7 13 202

21 Daniel Huwiler Wohlen MC 35 31 31 35 34 37 33,8 6 203

22 Michael Frei Pilatus & Romanshorn MC 35 34 34 36 35 29 33,8 7 203

23 Ernst Güdel Rheinfall MC 34 36 32 33 35 34 34,0 4 204

24 Eugen Flury Pilatus & Romanshorn MC 36 37 29 35 31 36 34,0 8 204

25 Benjamin Steiner Wetzikon MC 32 31 32 40 35 34 34,0 9 204

26 Urs Winzeler Rheinfall MC 37 36 34 31 33 35 34,3 6 206

27 Roger Wirth Wetzikon MC 35 35 33 33 33 38 34,5 5 207

28 Andreas Dünki Pilatus & Romanshorn MC 36 35 33 34 37 35,0 4 175

29 Hans-Ruedi Sommerhalder Wohlen MC 37 36 33 36 34 34 35,0 4 210

30 Wolfgang Wicki Effretikon MC 38 33 34 35,0 5 105

31 Walter Ammann Rheinfall MC 33 35 37 37 32 36 35,0 5 210

32 Shezhi Fang-Gerber Grindel Kloten MC 38 37 33 36 34 33 35,2 5 211

33 Daniel Steinmann Wohlen MC 35 39 31 32 38 38 35,5 8 213

34 Lukas Stahel Effretikon MC 35 35 37 35,7 2 107

35 Roland Brändli Losone MC 36 35 36 42 33 32 35,7 10 214

36 Barbara Soom Florida-Studen MC 36 34 36 43 35 30 35,7 13 214

37 Susanne Stein Grindel Kloten MC 28 39 40 36 35,8 12 143

38 René Bürgin Wohlen MC 33 37 35 40 36 34 35,8 7 215

39 Hermann Stenz Wetzikon MC 36 39 37 37 36 34 36,5 5 219

40 Werner Merkli Rheinfall MC 36 36 38 36,7 2 110

41 Natascha Raimann Losone MC 34 35 42 29 36 44 36,7 15 220

42 Jean-Claude Baumgartner Florida-Studen MC 16 9 40 36 36,8 4 92

43 Daniel Thrier Grindel Kloten MC 38 39 37 34 34 39 36,8 5 221

44 Hermann Hammer Rheinfall MC 39 34 35 35 33 14 36,8 5 176

45 Charly Lenzin Losone MC 36 38 37,0 2 74

46 Stefan Bärlocher Rheinfall MC 34 37 40  7 4 41 37,7 7 159

47 Marcel Grunder Florida-Studen MC 36 35 34 27 9 37,7 2 132

48 Fritz Habegger Florida-Studen MC 37 39 35 39 39 39 38,0 4 228

49 Manuela Colombo Losone MC 35 41 40 40 42 39,6 7 198

50 Marianne Christen Losone MC 42 39 40 38 50 34 40,5 16 243

51 Marlies Walker Wetzikon MC 38 34 41 41 41 52 41,2 18 247

52 Hansjörg Gerber Grindel Kloten MC 42 42 42,0 0 84

53 Peter Werth Losone MC 41 46 41 40 43 42,2 6 211

54 Andreas Krobath Pilatus & Romanshorn MC 43 43,0 0 43

55 Liliane Baumgartner Florida-Studen MC 0,0 0 0

55 Pascal Siegenthaler Pilatus & Romanshorn MC 0,0 0 0

55 Heidi Frei Wohlen MC 0,0 0 0

55 Hanspeter Ziegler Effretikon MC 0,0 0 0



Teams

6er Mannschaft

Platz Team R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Gesamt Punkte

1 MC Effretikon 208 200 204 196 204 195 33,5 1207 67

2 MC Pilatus&Romanshorn 207 191 192 211 204 204 33,6 1209 65

3 MC Grindel Kloten 206 207 197 207 206 214 34,4 1237 54

4 MC Wohlen 211 206 198 211 211 204 34,5 1241 42

5 MC Rheinfall 210 210 211 204 208 215 34,9 1258 36

6 MC Wetzikon 203 204 208 217 217 226 35,4 1275 36

7 MC Florida Studen 204 212 215 220 215 202 35,2 1268 34

8 MC Losone 223 227 228 226 229 223 37,7 1356 2



1 MC Effretikon R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Gesamt

Roland Schnyder 37 34 31 31 32 34 33,2 199

Marcel Lehner 33 33 34 29 36 32 32,8 197

Marcel Ilg 33 35 37 29 34 30 33,0 198

Wolfgang Wicki 38 33 34 35,0 105

Lukas Hunziker 35 30 31 34 35 34 33,2 199

Peter Weber 35 33 34 35 34 31 33,7 202

Lukas Stahel 35 35 37 35,7 107

Hanspeter Ziegler

208 200 204 196 204 195 33,5 1207

Punkte 6 12 8 14 13 14

Punktesumme 6 18 26 40 53 67 67

2 MC Pilatus&Romanshorn R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Gesamt

Andreas Krobath 43 a 43,0 43

Michael Frei 35 34 34 36 35 29 33,8 203

Eugen Flury 36 37 29 35 31 36 34,0 204

Claudio Hürlimann 35 28 29 34 35 36 32,8 197

Stefan Albisser 33 29 32 34 34 35 32,8 197

Remo Arnold 32 28 35 29 35 31 31,7 190

Andreas Dünki 36 35 33 e 34 37 35,0 175

207 191 192 211 204 204 33,6 1209

Punkte 8 14 14 7 13 9

Punktesumme 8 22 36 43 56 65 65

3 MC Grindel Kloten R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Gesamt

Patrick Arlitt 28 31 29 33 32 33 31,0 186

Shezhi Fang-Gerber 38 37 33 36 34 33 35,2 211

Daniel Thrier 38 39 37 34 34 39 36,8 221

Susanne Stein 28 39 40 36 35,8 143

Hansruedi Hählen 27 29 38 34 36 36 33,3 200

Hans Fischer 33 29 32 31 30 37 32,0 192

Hansjörg Gerber 42 42 42,0 84

206 207 197 207 206 214 34,4 1237

Punkte 10 6 12 10 10 6

Punktesumme 10 16 28 38 48 54 54

4 MC Wohlen R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Gesamt

Markus Huber 30 32 32 37 37 31 33,2 199

Hans-Ruedi Sommerhalder 37 36 33 36 34 34 35,0 210

Ronny Huber 41 31 36 31 32 30 33,5 201

Daniel Steinmann 35 39 31 32 38 38 35,5 213

Daniel Huwiler 35 31 31 35 34 37 33,8 203

René Bürgin 33 37 35 40 36 34 35,8 215

Heidi Frei

211 206 198 211 211 204 34,5 1241

Punkte 2 8 10 7 6 9

Punktesumme 2 10 20 27 33 42 42

5 MC Rheinfall R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Gesamt

Walter Ammann 33 35 37 37 32 36 35,0 210

Werner Merkli 36 36 38 36,7 110

Urs Winzeler 37 36 34 31 33 35 34,3 206

Ernst Güdel 34 36 32 33 35 34 34,0 204

Hermann Hammer 39 34 35 35 33 14 36,8 176

Hanspeter Brütsch 33 32 33 32 32 31 32,2 193

Stefan Bärlocher 34 37 40 7 4 41 37,7 159

210 210 211 204 208 215 34,9 1258

Punkte 4 4 4 12 8 4

Punktesumme 4 8 12 24 32 36 36

6 MC Wetzikon R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Gesamt

Benjamin Steiner 32 31 32 40 35 34 34,0 204

Roger Wirth 35 35 33 33 33 38 34,5 207



Jakob Knecht 29 32 33 33 38 32 32,8 197

Marlies Walker 38 34 41 41 41 52 41,2 247

Hermann Stenz 36 39 37 37 36 34 36,5 219

Herbert Schweizer 33 33 32 33 34 36 33,5 201

203 204 208 217 217 226 35,4 1275

Punkte 14 10 6 4 2 0

Punktesumme 14 24 30 34 36 36 36

7 MC Florida Studen R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Gesamt

Fritz Habegger 37 39 35 39 39 39 38,0 228

Barbara Geissler 28 33 38 33 33 33 33,0 198

Rolf Geissler 32 40 36 27 33 34 33,7 202

Marcel Grunder 36 35 34 27 9 a 37,7 132

Barbara Soom 36 34 36 43 35 30 35,7 214

Daniel Soom 35 31 36 35 35 30 33,7 202

Jean-Claude Baumgartner 16 9 e 40 36 36,8 92

Liliane Baumgartner

204 212 215 220 215 202 35,2 1268

Punkte 12 2 2 2 4 12

Punktesumme 12 14 16 18 22 34 34

8 MC Losone R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Gesamt

Natascha Raimann 34 35 42 29 36 44 36,7 220

Marianne Christen 42 39 40 38 50 34 40,5 243

Roland Brändli 36 35 36 42 33 32 35,7 214

Peter Werth 41 46 41 40 43 42,2 211

Manuela Colombo 35 41 40 40 42 39,6 198

Georg Stöckli 35 31 34 36 28 32 32,7 196

Charly Lenzin 36 38 37,0 74

223 227 228 226 229 223 37,7 1356

Punkte 0 0 0 0 0 2

Punktesumme 0 0 0 0 0 2 2




